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 وعن رقبة بن مصقلة قال لما نزل بالحسن بن علي الموت قال أخرجوا فراشي إلى صحن الدار

فأخرج فقال اللهم إني أحتسب نفسي عندك فإني لم أصب بمثلها غير رسول االله صلى االله عليه

وسلم .

 وقد ذكر يعقوب بن سفيان في تاريخه أن بنت الأشعث بن قيس كانت تحت الحسن بن علي فزعموا

أنها هي التي سمته .

 مرض الحسن بن علي عليه السلام أربعين يوما وتوفي لخمس ليال خلون من ربيع الأول سنة

خمسين وقيل سنة تسع وأربعين ودفن بالبقيع رضي االله عنه 121 الحسين بن علي بن أبي طالب

عليهما السلام .

 ولد في شعبان سنة أربع من الهجرة وله من الولد علي الأكبر وعلي الأصغر وله العقب وجعفر

وفاطمة وسكينة .

   عن ابن عمر قال قال رسول االله صلى االله عليه وسلم هما ريحانتاي من الدنيا يعني الحسن

والحسين عليهما السلام انفرد بإخراجه

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

